
,,,.1 ......... , 

•

. Pqlitecn!co 
" , d1 Ban 

' t \:WC'<' 

Centro dei Servizi amministrativo-contabili di Ateneo 
U/llclo "Contratti di lavoro autonomo e borse di studio" 

IL DECANO 

D. Dee. n. 2 :Z. 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante nonne generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in vigore 
dal I 5.04.2019; 

VISTO il "Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, dirilli e doveri dei 
professori e dei ricercatori di ruolo" emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e successive 
modifiche di cui al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014; 

VISTO il "Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento", emanato 
con D.R. n. 283 del 29 luglio 2014; 

VISTO il D.R. n.62112019 del 29.07.2019, con il quale è stata indetta la procedura di selezione per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento nei "corsi comuni" per tutti i corsi di Laurea 
Triennale in Ingegneria che, per l'A.A. 2019/2020, non sono stati attribuiti per carico 
didattico principale ovvero per compito didattico; 

CONSIDERATO che, a far data dal 7.08.2019, a seguito delle dimissioni del Rettore in carica, Prof. 
lng. Eugenio DI SCIASCIO, il Prof. lng. Cannine PAPPALETTERE, in qualità di Decano 
del Politecnico di Bari, svolge le funzioni di Rettore; 

VISTO il O.Dee. n.1 O del 04.09.2019 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale prodotto dalla Commissione giudicatrice, trasmesso agli uffici competenti in data 

10.09.2019; 
PRESO ATTO CHE non constano candidati idonei a cui affidare gli insegnamenti di "Geometria e 

Algebra" nel corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale, di "Informatica per 
l'ingegneria" nei corsi di laurea in Ingegneria Gestionale e Ingegneria E/e/Irica e di "Analisi 
matematica\ 2° Modulo: Modulo B (M-Z)", nel corso di laurea in Ingegneria Jeformatica e 
dell'Automazione; 

TENUTO CONTO dell'imminente inizio delle attività didattiche relative al primo semestre dei corsi 
di laurea in ingegneria, previsto per il 23.09.2019; 

CONSIDERATE, quindi, con riferimento al primo semestre, la necessità e l'urgenza di provvedere al 
conferimento degli incarichi di insegnamento in parola; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti fonnati dalla Commissione 
giudicatrice e preso alto delle valutazioni fonnulate dalla stessa; 

DECRETA 

ART. I: sono approvati, gli atti formulati dalla Commissione giudicatrice della selezione per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento nei "corsi comuni" nell'ambito dei corsi di 
Laurea Triennale in Ingegneria, per I' A.A. 201912020, con riferimento al primo semestre. 

ART. 2: gli incarichi di insegnamento di cui al succitato D.R. 621/2019, relativi al primo semestre, 
saranno affidati come da tabella allegata al presente decreto, che ne costituisce parte 
integrante. 

ART. 3: gli incarichi di insegnamento di "Geometria e Algebra" nel corso di laurea in Ingegneria Civile 
e Ambientale, di "Informatica per l'ingegneria" nei corsi di laurea in Ingegneria Gestionale e 



j,-· 
Ingegneria Elet1rica e di "Analisi matematica\ 2° Modulo: Modulo B (M·Z)", nel corso di 
laurea in Ingegneria Informatica e dell'A111omazione, risultano vacanti e verranno assegnati a 
valle di nuova procedura comparativa. 

Bari, AA .es 2'A3 

li Respon 
Amminis 

(j 

li Responsabile del Procedimento 
(Dotl.ssa Chiara De Santis) 

~~~ 

t' 
\ 
\ 


